
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.616,80 2024 CE 5020201920 SERVIZI LOGISTICI Ing. Paola Brazzoduro NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Sig.ra CRISTIANA CHINI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC LOGISTICA

OGGETTO: Fornitura del Servizio di catering per le esigenze della UOSD Disturbi del Comportamento Alimentare,
tramite procedura in accordo quadro, di cui alla Deliberazione n. 1034 del 24/11/2023  Ditta Pirene Srl. Spesa
complessiva di € 3.288,00 Iva esclusa al 10% a valere sul Fondo per il contrasto dei Disturbi della Nutrizione e
dell'Alimentazione Determinazione Regionale n. G16563 del 28.11.2022. Recepimento dell'intesa n. 122/CSR del
21.06.2022 e Determinazione n. G00175 del 12/01/2023 assegnazione quota parte alla Asl Roma 1.

Centro di Costo: BD03

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non comporta
scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC LOGISTICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                                                                       

1 
 

 
 

Il RESPONSABILE U.O.C. LOGISTICA 
 
 
VISTO  l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, adottato con Deliberazione n. 1153 del 17 
dicembre 2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e 
pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020 n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Logistica; 
  
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL 
Roma 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito del 
procedimento di verifica regionale - attuazione del nuovo modello organizzativo”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, 
tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 
 

VISTA la Determinazione della Regione Lazio n. G16563 del 28/11/2022 “Recepimento dell’Intesa 
n. 122/CSR del 21.06.2022 (Fondo per il contrasto dei Disturbi della Nutrizione e 
dell’Alimentazione). (...omissis....) Impegno di spesa in favore delle Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale, dell’importo complessivo di € 2.397.500,00 per l’attuazione del Piano di Attività 
biennale “Potenziamento dell’assistenza a persone con Disturbi della Nutrizione e 
dell’Alimentazione” della Regione Lazio (..omissis...) per gli esercizi finanziari 2022/2023”, con cui 
la Regione ha proceduto all’accertamento ed all’impegno dell’importo complessivo in favore delle 
Aziende del Servizio Sanitario Regionale per l’attuazione dei rispettivi Piani biennali;  
 
PRESO ATTO che la suddetta Determinazione n. G16563/22 attribuisce, in particolare, alla ASL 
Roma 1 l’importo complessivo di € 392.009,00, suddiviso tra le voci “Risorse per contratti per 
personale clinico previste dal piano di attività regionale DA” (€ 387.009,00) e “Risorse per 
formazione regionale previste dal piano regionale DA” (€ 5.000,00) ripartendoli, inoltre, nel modo 
che segue:  
esercizio 2022 - € 235.205,40 (60% del finanziamento)  
esercizio 2023 - € 156.803,60 (40% del finanziamento) 

 

VISTA la Determinazione della Regione Lazio n. G00178 del 12/01/2023 avente ad oggetto 
“Rettifica per mero errore materiale della propria determinazione n. G16563 28/11/2022 avente 
ad oggetto: "Recepimento dell'Intesa n. 122 /CSR del 21 giugno 2022 (Fondo per il contrasto dei 
Disturbi della Nutrizione e dell'Alimentazione)....omissis........” nella quale è stabilito che il termine 
per la conclusione delle attività progettuali è il 30 settembre 2024; 
 
VISTA la Deliberazione n. 313 del 7 giugno 2023 avente ad oggetto: “Presa d’atto della 
Determinazione della Regione Lazio n. G16563 del 28.11.2022 Recepimento dell’ intesa n. 122/CSR 
del 21.06.2022 (Fondo per il contrasto dei Disturbi della Nutrizione e dell’ Alimentazione) 
(....omissis...) Impegno di spesa in favore delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale, 
dell’importo complessivo di €2.397.500,00 per l’attuazione del Piano di Attività biennale 



 

 

2 
 

Potenziamento dell’assistenza a persone con Disturbi della Nutrizione e dell’ alimentazione della 
Regione Lazio (..omissis...) per gli esercizi finanziari 2022/2023, così come emendata con 
Determinazione n. G00178 del 12.01.2023, e conseguente assegnazione alla ASL Roma 1 di quota 
parte del finanziamento, per un importo complessivo di € 392.009,00”; 
 

VISTA la nota Prot. n. 26455 del 16/02/2024 con la quale, il Direttore del DSM, con riferimento al 
Fondo per il Contrasto dei Disturbi della Nutrizione e dell’Alimentazione, ha richiesto la fornitura 
del Servizio Catering per il corso di “Formazione Operatori Ambulatori DNA Regione Lazio” per le 
giornate 1 e 22 marzo 2024, 5 e 19 aprile 2024 presso la Sala Basaglia – PAD- XXVI – Parco Santa 
Maria della Pietà; 

 
ATTESO che con Deliberazione n. 668 del 21/08/2023, è stata indetta una procedura negoziata 
mediante il Mercato Elettronico della Regione Lazio - ME.LA, per l'affidamento, in Accordo 
Quadro, del servizio di Catering per eventi organizzati dalla Asl Roma1 per la durata di mesi 36; 
 
VISTO che, con Deliberazione n. 1034 del 24/11/2023 è stata disposta l’aggiudicazione della 
fornitura per 36 mesi del Servizio di catering per le esigenze della ASL Roma 1, tramite procedura 
in accordo quadro – Ditta Pirene S.r.l, e che per la suddetta procedura è stata nominata DEC, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, la Sig.ra Cristiana Chini, assistente 
amministrativa in servizio presso la UOC Logistica; 
 
VISTO che con e-mail del 06/02/2024 si è provveduto a chiedere alla Ditta Pirene S.r.l, di 
presentare una quotazione per n. 4 COFFEE BREAK (per 30 persone) e n. 4 LIGHT LUNCH (per 29 
persone) per le giornate del 1 e 22 marzo 2024 e per le giornate del 5 e 19 aprile 2024; 
 
PRESO ATTO dell’offerta della Ditta Pirene Srl per il corso di Formazione Operatori Ambulatori 
DNA Regione Lazio, del 14 febbraio 2024 pari ad € 3.288,00 Iva inclusa al 10% (Allegato n. 1), e che 
l’offerta economica presentata dalla Ditta di che trattasi, è congrua e conforme alle esigenze della 
ASL Roma 1; 

PRESO ATTO che la fornitura dei servizi catering richiesti, per una spesa complessiva pari a € 
3.616,80, iva compresa, sarà effettuato tramite la suddetta procedura in accordo quadro - ditta 
Pirene Srl - CIG 9968282688, e che troverà copertura sul finanziamento regionale di cui alla 
Determinazione regionale G16563 del 28 novembre 2022 recepito con Deliberazione n. 313 del 7 
giugno 2023; 

ATTESO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 3.616,80 Iva compresa, 
graverà sul conto C.E.  502020190 “Servizi Logistici” per l’annualità 2024, e che il Fondo per il 
Contrasto dei Disturbi della Nutrizione e dell’Alimentazione a seguito dell’adozione del presente 
atto, presenta la seguente situazione: 
 
 
 
 



 

 

3 
 

 
 
FINANZIAMENTO Fondo per il Contrasto dei Disturbi della Nutrizione e dell’Alimentazione 
      
Finanziamento assegnato               €       392.009,00 
Finanziamento già impegnato              €       384.538,00    
Importo impegnato con presente atto             €           3.616,80 
Residuo                 €           3.854,20 
 
che per la liquidazione delle fatture la spesa verrà imputata per l’annualità 2024 sul seguente 
conto: 
 

Importo Conto Denominazione anno scostamento 

€ 3.616,80 C.E.  502020190 Servizi Logistici   2024 NO 
 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati, 
 
di richiedere, il servizio di catering per il Progetto Contrasto dei Disturbi della Nutrizione e 
dell’Alimentazione, alla Ditta Pirene S.r.l, tramite la procedura in accordo quadro di cui alla 
Deliberazione n. 1034 del 24/11/2023 per un totale di € 3.616,80 Iva compresa - CIG 9968282688; 
 
di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 3.616,80 Iva inclusa, graverà sul conto economico 
CE n.  502020190 “Servizi Logistici” per l’annualità del 2024, e troverà totale copertura nel 
finanziamento regionale di cui alla Determinazione regionale Determinazione regionale G16563 
del 28 novembre 2022 recepito con Deliberazione n. 313 del 7 giugno 2023;  
 
di incaricare la UOC Contabilità e Bilancio ASL Roma 1 di provvedere ad effettuare le opportune e 
conseguenti annotazioni contabili derivate dall’adozione del presente provvedimento, dei conti 
economici e di quanto dichiarato in premessa; 
 
di nominare quale Direttore dell’esecuzione del Contratto la Sig.ra Cristiana Chini, Assistente 
Amministrativo afferente alla UOC Logistica; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione; 



 

 

4 
 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente 
Determinazione Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi 
rispettivamente interessati. 
 
 
Il Responsabile U.O.C. Logistica                       Il Direttore Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
    Ing. Paola Brazzoduro                                                                      Ing. Paola Brazzoduro  
 
                        
  



Da : Elena Budini Gattai <elena.budinigattai@pirene.it>

Oggetto : RICHIESTA PREVENTIVO PER CATERING PER FORMAZIONE DSM PER 4 DATE -
2 richiesta- 3.542E.1

A : 'Cristiana Chini' <cristiana.chini@aslroma1.it>

Cc : 'Chiara' <amministrazione@pirene.it>, 'Maria La Sala' <maria.lasala@tiscali.it>,
laura gucci <laura.gucci@gmail.com>, 'aldo gucci' <aldo.gucci@pirene.it>

Zimbra cristiana.chini@aslroma1.it

RICHIESTA PREVENTIVO PER CATERING PER FORMAZIONE DSM PER 4 DATE - 2 richiesta- 3.542E.1

mer, 14 feb 2024, 10:27

 2 allegati

Gentilissima,
a seguito della vostra richiesta di modifica si conferma quanto segue il preventivo servizio
catering, aggiudicato in Vs. favore con Delibera n. 1034 del 24/11/2023,  presso la Sala
Basaglia Pad. XXVI, parco del Santa Maria della Pietà nelle seguen� date 1 marzo, 22 marzo, 5 aprile e 22
aprile 2024:

- CB n. 30 persone alle ore 11.00 alle 11.30 dei giorni 1 marzo, 22 marzo, 5 aprile e alle ore 10.30 alle
11.00 per il 22 aprile 2024 (ORARIO CONFERMATO) EURO 10 cadauno- totale euro 1200;

-Light Lunch per circa n. 30 persone alle ore 13.00 alle 14.00 (ORARIO CONFERMATO), euro 18
cadauno- totale euro 2160.

Totale generale euro 3360 + iva
Rimaniamo in attesa dell’ordine.
Cordiali saluti.

Elena Budini Gattai
+39 348 8135981

Pirene srl
Sede Legale Via Montenapoleone 8 Milano 20121
Sedi Operative

     Via Laurina 40 Roma 00187
     Via di Serumido 1 Firenze 50125
     Via Agostino de Pretis 19 Napoli 80133

home@pirene.it

Ai sensi del d.lgs. 196/03 e del Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, le informazioni contenute nella presente e-mail hanno natura strettamente
personale e sono indirizzate esclusivamente al destinatario indicato. 
Qualora abbia ricevuto questa e-mail per errore, avvisi immediatamente il mittente e distrugga il presente messaggio. Qualsiasi uso, riproduzione o divulgazione di questo messaggio è
vietata dalla normativa vigente.

Da: Cristiana Chini <cristiana.chini@aslroma1.it>
Inviato: martedì 13 febbraio 2024 12:49
A: aldo gucci <aldo.gucci@pirene.it>; elena budinigattai <elena.budinigattai@pirene.it>; lauragucci
<lauragucci@gmail.com>
Cc: noemi floris <noemi.floris@aslroma1.it>; Tanase Laura <laura.tanase@aslroma1.it>
Oggetto: RICHIESTA PREVENTIVO PER CATERING PER FORMAZIONE DSM PER 4 DATE - 2 richiesta
Priorità: Alta

Con la presente, in considerazione dell'affidamento in accordo quadro del servizio catering, aggiudicato in Vs.
favore con Delibera n. 1034 del 24/11/2023, si chiede di inviare un preventivo con indicazione dello sconto sui
prezzi dell'offerta economica presentata in sede di gara, per il servizio presso la Sala Basaglia Pad, XXVI
presso il parco del Santa Maria della Pietà  nelle seguenti date 1 marzo, 22 marzo, 5 aprile e 22 aprile 2024.

Si rende necessario:

COFFEE BREAK per circa n. 30 persone alle ore 11.00 alle 11.30 - 1 marzo, 22 marzo, 5 aprile e alle ore

10.30 alle 11.00 per il 22 aprile 2024 (ORARIO CONFERMATO):

Zimbra https://postaspc.aslroma1.it/h/printmessage?id=87807&tz=Europe/Berlin

1 di 3 23/02/2024, 13:33

ALLEGATO 1

mailto:home@pirene.it
mailto:home@pirene.it
mailto:home@pirene.it
cristiana.chini
Evidenziato

cristiana.chini
Matita

cristiana.chini
Matita



•      Bevande (acqua minerale naturale ed effervescente - succo di frutta - caffè espresso – decaffeinato –
d’orzo - Tè);

•      Stuzzichini vari (pizzette rosse - bianche);

•      Ciambelloni - cornetti MINI e ciambelline.

Light Lunch per circa n. 30 persone alle ore 13.00  alle 14.00 (ORARIO CONFERMATO):

•          Bevande (Coca Cola – Fanta -   acqua minerale naturale ed effervescente -  caffè espresso –
decaffeinato – d’orzo);

•          Stuzzichini vari (mozzarelle - pizzette - torte rustiche- pasta fredda etc.);
Inoltre, dovrà prevedersi la sistemazione dei tavoli a buffet ed il successivo ripristino, compreso lo smaltimento
dei rifiuti ai sensi della normativa vigente.
E’  richiesto l’utilizzo di  tovagliato,  posateria,  piatti  e  bicchieri  monouso,  piatti  di  servizio,  vassoi  d’argento,
specchi, porcellane e alzate da buffet, nonché il costo per la presenza di un cameriere.

Inoltre,  dovrà  prevedersi  la  sistemazione  dei  tavoli  dove  posizionare  i  cestini/buste  ed  il  loro  successivo
ripristino, compreso lo smaltimento dei rifiuti ai sensi della normativa vigente.

I menù proposti nell'offerta precedente vanno bene, appena possibile le Dottoresse
responsabili invieranno le loro scelte, si chiede inoltre di prevedere dei menù per ciliaci
e per intolleranti al lattosio.

Il preventivo dovrà pervenire a mezzo e-mail a: cristiana.chini@aslroma1.it  entro e non oltre il 14 FEBBRAIO
2024 indicando il costo unitario a persona ed il costo totale Iva esclusa.

Per qualsiasi problema di carattere amministrativo potete contattare la Sig.ra Cristiana Chini al numero
06/77308134.

La presente richiesta non vincola questa Azienda all'acquisto.

Distinti saluti.

--

CRISTIANA CHINI
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE

UOC LOGISTICA
VIA ARIOSTO N. 3
00185 ROMA
FISSO +39 06.77308134

E-MAIL : cristiana.chini@aslroma1.it
www.aslroma1.it

--
Messaggio analizzato da Libraesva ESG.

--
Messaggio analizzato da Libraesva ESG.

Zimbra https://postaspc.aslroma1.it/h/printmessage?id=87807&tz=Europe/Berlin

2 di 3 23/02/2024, 13:33

ALLEGATO 1

mailto:cristiana.chini@aslroma1.it
mailto:cristiana.chini@aslroma1.it
mailto:cristiana.chini@aslroma1.it
mailto:cristiana.chini@aslroma1.it
mailto:cristiana.chini@aslroma1.it
https://urlsand.esvalabs.com/?u=http%3A%2F%2Fwww.aslroma1.it&e=892d36eb&h=541e7121&f=y&p=n
https://urlsand.esvalabs.com/?u=http%3A%2F%2Fwww.aslroma1.it&e=892d36eb&h=541e7121&f=y&p=n


Zimbra https://postaspc.aslroma1.it/h/printmessage?id=87807&tz=Europe/Berlin

3 di 3 23/02/2024, 13:33

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 487
	DETRGDAT: 26/02/2024
	DETRSNUM: 67
	DETRSDAT: 23/02/2024
		2024-02-23T14:23:12+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-02-23T14:23:54+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-02-23T14:24:29+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-02-23T14:25:08+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-02-26T12:26:30+0100
	STEFANIA DI CARLO




